JULGAMENTOS
ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DISCIPLINAR

DA LIGA BARRETFNSE DE FUTEBOL
04t08t201'l

Aos quatro (04) dias do mês de Agosto (08) do ano de
dois mil e onze (2011), às 18:30 horas, na sede da Liga Barretense de Futebol, situada na
avenida 7, no 1265, reuniu-se a Comis_sêo.qi.9çipl!nqtda l=iqa Barrêtense de_Futebol, assim
composta: Presidente DR. EDUARDO LUIZ NUNES: Secretário: DR.JOÃO DE SOúZA
JUNIOR: e o Membro: DR. CELBIO LU|S DA SILVA. pffi
e equipes denunciados pela prática de atos indiscìplinares, anotados nas súmulas e relãtórios
dos árbitros e Tepresentantes, relativo aos jogos fealìzados no dia 2410712011, do Campeonato
Amador Varzeano Serie A, Serie B-'1 e Série B-2. A Comissão, após dado drreito de cleÍesa as
partes, colhendo depoirnentos de seus representantes e defensores, bem como apresentaÇâo
de defesa escrita, discutiu, analtsou as provas e os respectivos enquadramentos, decid ndo
pof unanimrdade, as seguintes penalidades.

SERIE A
ATLETAS
13T -  B runo  ÍVarce lo  S i l va ,  n  17-equ ipeAeropor to -a r t .5 , l - l pARTlDA
132 Caro  Cesar  Cardoso n  19  -  equ ipe  Os Pef iqu ì tos  -  a r t  5 .  lV- l  pARTlDA
133 - Edivaldo Augusto Domingos - equipe Vila Maríl ia - art. 5, tV - 1 pARïtDA
134 - Leandro Wil ian Porto n. 2'l - equipe Aeroporto - afr. 5., l l  - 2 PARTIDAS
135 - Lucas Lopes Rodrigues, n. 05 - equipe ADP[rl - aÍ. 5, | - 1 pARTtDA
136- lvlarcos PauloT. Rodrigues, n. 10 - eq uipe Aeroporto - art. 5, lV - I PARTIDA
137 - Reginaldo Oselas lvlatri Card - equipe Amoreifa - aÍ. 5, | - 1 PARTIDA
138 -.Ricardo Rogérlo Rocha, n. 09 * equlpe Canìarões * art. 5, lV - I pARTIDA
'139 - Tiago Anton o dos Santos, n. 09 - equipe Aeroporto - ad. 5, | - 1 PARTIDA

DIRIGENTES
140 - Scylla Ribeiro - diretora da equipe Aeroporto - art. 4. lV e Vl - suspensão por 60
(sessenta) dias, mais 3 partidas, e todas as atividades da LBF, durante a vigência do
campeonato.

141 Vanilson Cesar Franloso, técnico da equipe Frlgorífico - att. 4., Vl e Vll -
desclassificado do art.5o, Vl para aÍt.5', Vll l , suspensão por 2 (duas) partidas. Absotvido
do ar t .50 ,  V l l .

EQUIPES
142 - Aeroporto - art. 17, letra"B" c.c. art. 19, letra'B" do Regulamento - mantido o resultado
da Dartida,

sÉRrE B-1
ATLETAS
143 - Wesley de Souza to4aÌ1ins Soares, n. 18 - equÌpe lgreja Reviver - art. 5, IV - 1 PARTIDA

SËRIE 8 .2
AÏLETAS
144 -  C le i ton  DÌn iz  Pedro  n .  {6  -  equ ipe  At le t i co  Pau l is ta -ar t5 ,  V l l l  -  suspensão por  120
(cento e vinte) dias de todas as atividades da LBF, durante a vigência do campeonato.
Suspenso preventivamente em caso cle recuÌ5o.

145 - Douglas Ruanter F.
colhidos, não Íoi possível
arbitragem, Dessa Íorma,

Souza, n. 10 - Atletico Paullsta * art.s, Vlll - pelos depoimentos
identificar quem teria jogado pedras no árbitro e no diretor de

Íica absolvido o atleta.

ATA JULCA]\ Í INTO CD 04 08 I1 *e u

JULGAMENTOS
'146 - Washington Calixto Araujo, n. 11 AtléUco Paulsta - art.5, VIl l - suspensão por 120
(cento e vinte) dias de todas as atividades da LBF, durante a vigência do campêonato.
Suspenso preventívâmente em caso de recurso.

DIRIGENTES
147 - Gilberto Nunes da Sllva - diretor da equipe Sampa o Cofieia - art. 4, Vl - Advertência

EOUIPES
148 - Atético Êxtfemo - a11. 21 do Regulamento do Campeonato Advertência

DELIBEROU AFIXAR ESTA COSTUME. PARA O FIIVìDE
"CIENTIFICAR"  OS ACIMA IDENTIFICADOSDAS DECISOES PROFERIDASE
PENALIDADES IMPOSTAS.  DAS QUAIS PODE O RECORRER A JJD.  NA FORMADO
REGULAMENTO E ANEXO DISCIPLINAR.

Concluídos os trabalhos o Sr
Secretário que fosse lavrada a presente ata, que após l ida e achada
por .unan im dade.

Presidente deterrn nou ao
de conforme foi apfovada

Pub ique-se no lugar de costume.

JUNIOR

LB IO

AI 'A JULCA!IEì I ' IO CD 04 08 I I